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ESTÀDO DÀ PÀAÀIBÀ

PRETEIIIOR,À MUNICIPÀI, DE MOGEIRO
coMrssÃo PERMÀNENTE DE LrcrrÀÇÃo

ÀTÀ oo1 - PREGÀO PRESENCTAT. No o0o2a/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarreqados de atua! nos procedimentos
refativos à licitaÇâo acima indicada, quê objetiva:
coNTRÀTAçÃo DE EMPRESA pABÀ o FoRNECTMENTo de BortJÃo DE GÁs DE 13KG (RECARGA) E BorrJÀo P45

(RECARGÀ) , MEDTANTE A solrcÍTÀÇÃo pERróDÍcA pARÀ ATENDER As DTVERSAS SECRETARTAS DEsrE MUNrcÍPro
PARA O EXERCÍCIO DS 2024.

Foi dada a devida pubLicidade ao certane, em observância a legislaÇáo pertinente, utilizando-se
do sequinte neio de divulgaÇão:
Quadro de Divutgação do Órgão Realizador do certame - L4/12/2023.

ticitantes cadaatrados neste ploce§so:
EÀBIO GONCALVES DE PONTES - CNPJ: 0 7 ' 3 3 4 . 62A / A00L-06 i
JL COMERCIO DE GLP LTDA - CNPJ: 32.654.646/O0OL-B9i
REVENDEDORÀ DE GAS DO BRÀSÍL LTDÀ - CNPJ: 03.092.570/OOO1-4?.

Às 13:00 horas do d,j,a 29/12/2023, reuniu-se o Pregoeiro ê Equipe de Àpoio, designada pela
Portaria o" OO2/2022 de 02/0!/2023, conposta pêIos servidores:
ELÀvlaNO CLEBSON ARÀÚJO - Pregoeiro;
MACIEL PEREÍRA DA SILVA - Menüro da equipe dê apoloi
LUIS ERÂNCISCO DA SILVA MELO - Menbro da equ.ipe de apoio.

Inicialmente, conforme as disposiÇÕes contidas no instlumênto convocatório, o Prêqoeilo abxiu a

sessão pública e êfêtuou o credenciamento dos interessados'

Licitantes quaLificados a participar desta reunião:
REVENDEDoRÀDEGAsDoBBÀSILLTDA-Rep'esêntante:CHARLESWENDELBARRoSooLIVEÍRA;
FABIO GONCÀLVES DE PONTES - Rêpresentânter FABIO GONÇAIVES DE PONTES;

JL COMERCIO DE GLP LTDA - Representantel LÍZARDO 6ÍL DE BARROS DA SÍLVA'

Em seguida foran idêntificados 0s envelopes contendo as Propostas e o3 documentos de habilitaÇáo
dos licitantes devidanente qualificados, abrindo-sê os enveLopes Proposta de Preços os quais

tivêram seus conteúdos runriàados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar:

Todos os licitantês apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com a5 exj.gências

do instxumento convocatório.

procedeu-se o registro de preÇos apresentados. a divulgaÇáo da cfassificaçáo das propostas e a

convocaÇáo dos licitantês,' ae ..oiao com os critérios definidos no instlumênto convocatóli.o,
pala a apresentaÇâo dos lancês'

posteliorrnente ctêu-se contj.nuidadê a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no

corrêspondênte Hj.stórico da Ata, os le§pectivos lances verbais'

etapa for:am abeltos os envelopes contendo a

vencêdores, os quais tiveram seus contêúdos
Prêgoeiro pas§ou a informar:

Após a conclusão e divulgaÇão do resultado dêsta
documentação de habilitaÇão apenas dos licitantês
dêvidamente rubricados. Analisados os elemento§ o

Todos os licitantes melhores cofocados na fase dê lances verbai'5 foram habilitados'

Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as observaÇões apontadas durante o

procêsso e os critérios definidos no instrumento
o seguinte rêsultado i

convocatório, ao final da sessáo, roduz u-se

bem como ô rêsultado do
s no respectivo Mapa de
tlanscrição.

icado deDtre as mêfhorês

Licitante vencêdor e respectivo valor total da contratâção:
JL COMERCIO DE GLP LTDÀ - VA]OT: RS 1?7.500,00.

Os valoles unitários, constantes das propostas e lances apresentados'
certame com â devida classificaçáo dos Iicitantes, êstáo denon§trado
Apuração, que fica fazendo partê integrante desta Ata, independente de

o envêlope contendo a clocumentaÇâo do respectivo ticitante nao cf$s{f
propo"t"", ainda lacrado, será dêvolvido ao seu represêntante' I /l
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Eacuttada a palavra: nenhuma observaÇâo foi fêita.

Nada mais havêndo a constar, lavrou-se a prêsêntê Ata, que dêpois de lida e achada conforme,
vai dêvidâmênte ass da

I
4L c^

ELAVI CLEBSON JO

DA SILVA MELO

COMER o GLP TDA

MACÍEL PEREIRÀ DA S

VÊS

REVENDEDORÀ DE GAS DO SIL LTDA

"^c

nn,A )r KWa

Á 'r-2
!E

ít^a )- -t.-l

§l
4.

Impresso por convidado em 21/07/2025 08:53. Validação: 5DCE.FB83.3F32.A946.2A0D.A70A.8CFF.31BF. 
Ata das sessões. Doc. 124290/23. Data: 24/01/2024 12:03. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.

21

21



ESTÀDO DÀ PÀRÀIBÀ
PREFEIIURÀ MI]NICIPÀI DE MOGEIRO

COMISSÀO PERMÀNENTE DE LTCITÀÇÃO

HISTóRICO DÀ ÀTÀ OO1 - PREGÃO PRESENCIÀI N. OOO24/2023

Bi§tórico da Ata dos trabalhos do Pregoeixo ê Equipe de Apoio, encalregados de atuar nos

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que obietiva:

CONTRÃTAÇÂO DE EMPRESA pARÀ O FORNECIMENTO de BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG (RECÀRGA)

(RECÀRGA) , MEDIANTE A SOLICITÀÇÃO PERIÓDICÂ PARÀ ÀTENDER AS DIIERSAS SECRBTARIAS

PAiÀ O EXERCÍCIO DE 2024,

2.0 - DÀ EÀSE DE I.ÀNCES VERBÀIS
CPF/CNPJ ParticiPantês

1.0 - DÀ PROPOSTÀ DE PREÇOS

Registrados os valoles ofertados po! cada proponente, e consideradas inicialnentê as observaÇóes

apóntadas e os critérios dêfinidos no respêctivo instrumento convocatório, ante§ da etapa
competitiva * fase de fances vêrbais -, produziu-sê o seguÍnte quadro:

- FAEIO GONCALVES DE PONTES.

Item(s): 1 - 3; valorr R§ 169.000,00.
. JL COMERCIO DE GLP LTDA.
Iten(s): 2; Valor: RS 50'400,00.

E BOTIJÃO P45
DESTE MUNICÍPIO

val.or

0
0

0

1

1

2
2

2

3

3

4

4

5

6

6

1

1

I
I
9

9

10

03.092.5]O/OOOl-4? REVENDEDORA DE GÀS DO BFÀSIL ],TDA

32.654.646/AOAL-99 JL COMERCÍO DE GLP ],TDA

O].334 .620/COO1-06 FÀBIO GONCAT,VES DE PONTES

A3.092,5'7A/AAA1-4] RXVÊNDEDORÂ DE GAS DO BRASIL LTDA

32.654.646/AACI]9 JL COMERCIO DE GLP LlDÀ
07,334.620l0001-06 FABIO GONCALVES DE PONTES

ó l . o g z . , - o z o o o , - o / 
'EVENDED.RÀ 

DE GAs Do BRÀs1L LTDA

32.654.646/0001-89 JL COMERCIO DE GLP LTDA

O 7 . 3 3 4 . 6 2 O / O O O 1- O 6 EABIO GONCAI,VES DE PONTES

3 2 . 6 5 4 . 6 4 6 / C 0 0 1 - 8 9 JL COMERCIO DE GLP LTDA

O?.334.620IOOO1-06 FABIO GONCÀLVES DE PONTES

32.654.646/AAD7-A9 JL COMERCIO DE GI,P LTDA

0l .334 . 620l0001-c6 EÀBro GoNCAI-VES DE PONTES

32.654.646/OOA7-89 Jr COMERCTO DE GLP LTDÀ

O-. i14.o2O.O00l 06 FABIO GoNCÂLVLS DE PoNIES

32.654.646/AAO|-89 JL COMERCIO DE GLP LTDÀ

07,334.6i0l0001-06 FABIo GoNCALVES DE PoNTES

32 . 65 4 . 646 / AAAT-8 9 JL COMERCIO DE GLP LTDÀ

07.334.620lOOO1'06 EABIO GONCÀLVES DE PONTES

32.654.646/AAOF}g JL COMERCTO DE GLP LTDA

01.334 .620/llOO1-06 EABrO GONCALVES DE PONTES

32.654.646/AAA7-89,JL COMERCIO DE GLP LTDA

C ] . 3 3 4 . 6 2 C / O O C 1_ O 6 EABIO GONCÀI,VES DE PONT§S

32.654.646/0AA1-89 JL COMERCTO DE GLP LTDÀ

-r!r|-!':!'riirÊ:iri: ,:'rl ;íi riÇlii-ll:: r,e IE::-:i - ir!;-\' '"r Í ê_i_"' Bi)!rJÁo !;l
03. 092. 5?O/OOOI-4? REVENDEDOILÀ DE GÀS

07 .334 , 6iOl0001-06 EABl0 GONCALVES DE

3 2 . 6 5 4 . 6 4 6 / 0 0 0 1 - 8 9 JL COMERCIo DE Gl-P

03. 092. 570/0001-41 REVENDEDORÀ DE GAS

0? .334 . 620l0001 06 EABro GoNCÀIVES DE

3 2 . 6 5 1 . 5 4 6 / 0 0 0 1 - 8 9 JL COMEFCTO )E GLP

03. 092 .5]O/OOO1-4] .REVENDEDORÀ DE GAS

01.334. 620/0001-06 EABro GoNcÀLvES DE

32. a51.646/ AOAI-8 9 _JL COMERCIo DE GLP

o3 . 092 .510/0001-41 REVENDEDORA DE GÀS

07.334.620/C001-c6 EÀBIC GONCÀLVES DE

32.654.646 /00A7-B 9 .JL COMERCTO DE GLP

03 .092 .510/0001-4? REVENDEDOITA DE GAS

07. 334. 620l00c1-06 EÀBr3 GONCÀI.VÊS DE

3 2 . 6 5 4 . 6 4 6 / 0 0 0 1- I 9 .JL COMERCIo DE GLP

03 .092 .5rOl000i-4? REVENDEDOF.C DE GAS

01.334.620l0001-06 EÀBrc GoNcALvES DE

120,00
115,00
100,00

99,00
98, 50
91,00
96,50
96,00
94/00
93,50

91, 50
90,00
89,00
88,50
88, 00

87,00
86,s0
85,00
84,50
84,00
83, 00,

82,A0
81,00

450,00
425,00
42A, OA

409,00
408,00
401,00
405,00
404,00
40c,00
398,00
391, 00

395,00
394,00
393,00
390, 00
38 9, ô0
388,00

1

2

2

2

3

3

3

4
q

4

DO BRÀS1L LTDÀ

PONTES

LT DA

DO BRASJL LTDÀ

PONTES

LTDA
DO BBÀSIL LTDÀ

PONTES

LTDÀ
DO BBASI], LTDA

PONTES

LTDÀ
DO BFÀSIL LTDÀ

PONTES

LTDÀ
DO BRÀSIL LTDA

PONTES

»;L

»

t

I
+
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32.654.646l0001-89 COMERCIO DE GLP LTDÀ

03.092 .570/0001-41
0r . 33 4 . 620 /0001-06
32.654.646/0AA7-a9
0 7 . 33 4 . 620l0001-0 6

32 .654 .646 0001-89
07. 334 . 620l0001-06
32 . 65 4 . 64 6/0001-8 9

06
8

06

32 .654 .646/AO0l-89
at .334.620/A007-06
32 .654 .646 / A00r-89
07.334 .620l0001-06
32 . 654 .646l0001-89
a'7 .334 . 620 / 01-

1 32 .654 .646/A001-89
"14 07 .334. 620l0001-06

32.654.646/AA0]-89
0l .334 . 620l0001-06
32.6s4 . 646l0001-89
a] .334 .620 / AA0|-06
32 .654 .646 / AA 01-89
07,334 .620l0001-06
32,654.646/00a1- 9

32 . 654 ,646/ AA0l-89 JL COMERCIO DE GLP LTDÀ

07.334 .620l0001-06 FÀBIO GONCÀLVES DE PONTES

2 32. 654 .646l0001-89 COI'IERC]O DE GLP LTDA

07,334 . 620l0001-06 ABIO GONCALVES DE PONTES

46l0001-89 COMERCÍO DE GLP ],T DÀ

COUPLE1O P I3KG
3.092 .570/0001-47 DE GÀS DO BRÀS]L I,TDA

32.654.646 /0001-89 COMERCIO DE GLP LTDÀ

07.334 .620l0001-06
32.654,646l0001-89

3.0 . DO TRATÀ}{ENTO DIEERENCIÀDO PÀR,À ME E EPP

- Não há registro.

4,0 - DÀ FÀSE DE NEGOCTÀÇÀO

4.1 - valor:
- Não há rêgistro.

- Quantidade:
ão há registro.

5.0 - DO RESULTÀDO FINÀL

Considerados os valores apre§entados por cada licitante, as

processo e os critérios definidos no instrumento cÔnvocatório'
se o sêguante resultado:

licitante vencedor, iten corlespondente e respectivo valor total da contrataÇão:

- JL COMERCIO DE GLP LTDÀ.
CNPJ: 32. 654.646,/0001-89.
Item(s): I - 2 - 3.
Vator: R§ 177.500,00

11

I

l2
1

1

1

1

I

27

4.2
_N

observaÇões aPontadas durante o

ao final desta sêssão, Produziu-

,t^
MACIEL PEREIRA DA 51 LV

FLÀV

SCO DA SILVÀ ME],O

"L

S

385,00
380,00
379,00

REVENDEDORÀ DE GAS DO BRÀSÍL LTDA

FÀB]O GONCALVES DE PONTES
375,00
314,04
370,00
369,00

.,L COMERCIO DE GLP LTDÀ

FÀB]O GONCÀLVES DE PONTES

JL COMERCIO DE GLP LTDA

FÀBIO GONCALVES DE PONTES
365,00
360,00
358,00
340,00
338,00
335,00
334,00

FÀBIO GONCÀTVES DE PONTES

JL COMERCIO DE GLP LTDA

JL COMERCIO DE GLP LTDA

EÀBÍO GONCÀLVES DE PONTES

JL COMERCIO DE GLP LTDA

JL COMERCIO DE GLP ITDÀ
FÀBIO GONCÀLVES DE PONTES

333,00
330,00JL COMERCIO DE GLP LTDÀ

DE PONTESrÀB1O GONCÀLVES

329,00EABIO GONCAÍ,VES DE PONTES
328. 00
327 ,00

JL COMERCIO DE GLP LTDÀ

EÀBIO GONCATVES DE PONTES
326,00JL COMERCIO DE GLP LTDÀ14
325,00
324,40
323,00
322,40
321,00
320, 00

O GONCALVES DE PONTES

COMERCIO DE GLP LTDÀ

IO GONCALVES DE PONTES

ÀB]O GONCÀLVES DE PONTES

COMERCIO DE GI,P LTDA

COMERCIO DE GLP I,TDA

319, 0 0EAB]O GONCALVES DE PONTES
318,00JL COMERC]O DE GLP LTDÂ

0? .334 , 620l0001-06
32 .654 .646l0001-89

315, 0 0FÀBIO GONCÀLVES DE PONTES0?.334.620l0001-06
314,00

1
313, 0 0

372,40
311,00
310, 0

300 / 0

200,00
190,00GONCÀLVES DE PONTES
188,00JL COMERCIO DE GLP LTDÀ

IS

!

COMERCÍ DE GLP LTDA
\\

REVENDEDORÀ DE GÀS DO BRÀSIL LTDÀ

I

,{1

\A-\l
à

JL

't

\
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HISTORICO DÀ ÀTÀ ÀNEXO I PREGÃO PRTSENCTÀr N' 00024/2023

OUÀDRO COMPÀRÀTIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS

SituaÇão inicial das proposta§ com indicação do§
verbais .

ficitantes classificados para a fase de fances

vl.. unit. class. Po.c.

100,00 I 0,008
115i 00 2 15, 00r

Participarltes

FÀB]O GCNCÀJ,VÉ]S DE PONIES

JL COMERCIC ]E GLP LTDÀ

ESTÀDO DÀ PÀAÀIBÀ
PREEEITUBÀ MUNICIPÀ! DE MOGEIRO

COMISSÂO PERMÀNENTE DE LTCITÀÇÀO

{RÊCâR6À) }ÀP}, BOTIJÁo l.::
REVENDEDORÀ DE GAS DO BRÀS 11, LTDA

Mogê1rc PB, 29 de Dezemblo de 2023

425,A0 2

4s0,00 3

ELAVI O CLEBSON JO

190,00
200,00
300,00

0, 00i
5,262

51,899

120, 20,009 i: 1;a5i!:a:r{!t::aa ci!'1 aàs ,rqliFuiTi,
JL COMERCIO DE GLP LTDA

EÀtsIO GONCALVES DE PONTES

REVENDEDORA DE GAS DO BAÀSIL LTDÀ

EABIO GONCALVES DE PONTES

JL COM'RCIO DE GLP LTDA

REVENDEDORÀ DE GÀS DO BRÀSIL LTDÀ

)t -:!]'p.oj,Eo
424 , 00 1 0,00r

1,198
7.149

LV
LV
LV

1

2

3

LV
LV
LV

LV - CLASSIEICÀDO PARA A EASE DE LÀNCES VERBÀIS

&^'*"
MÀC l EL ÍRÀ DA SILVA

LU ISCO DA SILVÀ MELO
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ESTÀDO DÀ PÀFÀÍBÀ
PREFEITI]RÀ MIJNICÍPÀI DE MOGEIRO

COMISSÀO PERMÀNENTE DE LICITÀÇÀO

OUÀDRO COMPÀA,ÀIIVO DOS PREçOS ÀTRESENTÀDOS - MÀPÀ DE ÀPT'RÀÇÁO . PREGÀO PRESENCIÀ! Nô OOO24/2O23

Participantes vl. Unit. vL Total claê6. oba .

1 ' BCTIJ}Ú ÊS GÀS !ÍQUEI'EÍÍO DA ?ETROI-EC

JL COMERCIO DE GLP

EÀBIO GONCÀLVES DE

REVENDEDORÀ DE GAS

., Âlrn: T:.tr.' ! l_!l!)i:r

PON:ES
DO BRÀS I L LTDA u:.1tl

1500
1500
1500

81, 00
82, 00
96,50

121.500,00 I
123. 000, 00 2

144.?50,00 3

JN I]

',..r,.. iir., t':.:;i I i-
120 310,00
120 311,00
120 38o, oo

37.200,00
31 .324, AA

JL CCMERCIO 3E GLP LTDÀ

EÀBIO GONCALVES DE PONTES

REVENDEDORÀ DE GÀS DO BRÀSIL LTDA,: ,,

JL COI4ÊRCiO DE GLP LTDÀ
FÀBTO GONCÀLVES DE PONTES

REVENDEDORÀ DE GAS DO BRASIL LTDÀ

UND

UND

UND

100
100
100

188,00
190,00
300, 00

18.800,00 1

19.000,00 2

45.600/ o

1

2

30 l

I

30. 000, 00

JO

3

Mogelro - PB, 29 de Dezenbro de 2023

R-ESULTÀDO EINÀÍ,:

- JL COMERCIO DE GLP LTDA.
CNPJ: 32.654 - 64610001-89.

1-r-1
Vâ1or: RS 117.500,00,

I'LAV ] O CIEBSON ÀRÀ

DÀ SILVA
fr"t^

@_-tuú$#*o-rA srLVÀ MELo
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